
 

 

 
 

 

Codice DOC /2025 
Rep.      1/2026                   Prot.  151/2026                  del      26/01/2026                 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

Bando reiterato TER docenze a contratto 

corsi di studio IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICO-CHIRURGICHE E MEDICINA TRASLAZIONALE 
 

 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 

 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

VISTO il D.Lgs. n. 75/2017; 
 

VISTO il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di 
Roma. Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la 
verifica degli incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

 
VISTA la copertura economico-finanziaria sui fondi di Ateneo e di Dipartimento 
 
VISTO  Il bando unico REP. 91/2025 PROT. 1190/2025 pubblicato per ogni corso e comprensivo dei 

contenuti e delle modalità di partecipazione;  
VISTO  Il bando reiterato Rep. 104/2025 Prot. 1701/2025 del 13/11/2025 
VISTO il bando reiterato  TER Rep.117/2025 PROT.1965/2025 DEL 22/12/2025 
VISTO il Decreto nomina Commissioni  del Direttore  del  Dipartimento, Rep. 107/2025 Protocollo 

1815/2025 del 28/11/2025 e l’integrazione della Nomina Commissione Rep.108/2025 
Protocollo 1820/2025 del 28/11/2025 in cui sono stati nominati i membri della Commissione di 
valutazione di cui al predetto bando; 

 
VISTI i verbali delle valutazione titoli redatti dalle Commissione giudicatrici e conservati presso gli archivi 

del Dipartimento di Scienze medico-chirurgiche e medicina traslazionale; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 
Dipartimento di Scienze medico-chirurgiche e medicina traslazionale. 

 
 

DISPONE 

ART. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di incarichi di insegnamento , presso il Dipartimento 

di Scienze medico-chirurgiche e medicina traslazionale. 

ART. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 



 

 

 
Tabella insegnamenti Fondi Dipartimento  

 



 

 

 
 
 

 
Tabella insegnamenti Fondi Dipartimento  

 
 

Codice bando da 
indicare 
nell'oggetto della 
domanda  

SSD bando 
Cfu 
bando 

Ore 
Totali 
bando 

Classe 
del 
corso 
di 
studio 

Corso di 
studio 

Insegnamento Modulo Codice 
Anno 
corso 

Semestre Lordo Lav 

Vincitore 

POD_08D MED/50 

3 24 

L/SNT2 

Podologia 
(abilitante 
alla 
professione 
sanitaria di 
Podologo) - 
Roma 
Azienda 
Ospedaliera 
Sant’Andrea 

 LABORATORIO 
PROFESSIONALE I   AAF1419 2 2 625,86 

Deserto  

TCPALL_01_D BIO/03 

2 16 

L/SNT4 

Tecniche 
della 
prevenzione 
nell'ambiente 
e nei luoghi 
di lavoro 
(abilitante 
alla 
professione 
sanitaria di 
Tecnico della 
prevenzione 
nell'ambiente 
e nei luoghi 
di lavoro) - 
Roma 
Azienda 
Ospedaliera 
Sant’Andrea 

SCIENZE 
DELL'AMBIENTE DI 
VITA E DI LAVORO 
ED ECOSISTEMI 

BOTANICA 
AMBIENTALE ED 
APPLICATA 1036091 1 -  2 417,24 

Alessandra Torsello  
(V) 

TECORT_01_D ING-INF/07 

3 24 

L/SNT3 

Tecniche 
ortopediche 
(abilitante 

FONDAMENTI DI 
MECCANICA 

MISURE 
ELETTRICHE ED 
ELETTRONICHE 1056116 1 -  2 625,86 

Federico Canini 
(V) 



 

 

alla 
professione 
sanitaria di 
Tecnico 
ortopedico) - 
Roma 
Azienda 
Ospedaliera 
Sant’Andrea 

TECRADVIT_01_D MED/16 

1 8 

L/SNT3 

Tecniche di 
radiologia 
medica, per 
immagini e 
radioterapia 
(abilitante 
alla 
professione 
sanitaria di 
Tecnico di 
radiologia 
medica) - 
Viterbo ASL 
Viterbo 

SCIENZE 
INTERDISCIPLINARI REUMATOLOGIA 1036215 2 -  2 208,62 

Alfredo Borgheti 

 
 
 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Scienze medico-chirurgiche e medicina 

traslazionale e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 



 

 

 
 

 
Roma, 26/01/26 

 

 
F.to Il Direttore 

prof. BRUNO ANNIBALE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott. TOMMASO PROGANÒ 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


